

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/10/2019 a 31/10/2019)
(Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL: 1129 - TUBO DE CONCRETO DE 20 CM - UN: uni							
Processo	12/2019	29/10/2019	1	DELCIR BOESING - ME	20,000	18,9477	378,95
					Totais do Material.....:	20,000	378,95
MATERIAL: 1130 - TUBO DE CONCRETO DE 30 CM - UN: uni							
Processo	12/2019	29/10/2019	2	DELCIR BOESING - ME	40,000	27,9704	1.118,82
					Totais do Material.....:	40,000	1.118,82
MATERIAL: 1131 - TUBO DE CONCRETO DE 40 CM - UN: uni							
Processo	12/2019	29/10/2019	3	DELCIR BOESING - ME	20,000	37,8954	757,91
					Totais do Material.....:	20,000	757,91
MATERIAL: 1132 - TUBO DE CONCRETO DE 60 CM - UN: uni							
Processo	12/2019	15/10/2019	4	DELCIR BOESING - ME	20,000	69,4749	1.389,50
Processo	12/2019	29/10/2019	4	DELCIR BOESING - ME	20,000	69,4749	1.389,50
					Totais do Material.....:	40,000	2.779,00
MATERIAL: 1133 - TUBO DE CONCRETO DE 80 CM CA1 - UN: Un							
Processo	12/2019	29/10/2019	5	DELCIR BOESING - ME	10,000	182,1686	1.821,69
					Totais do Material.....:	10,000	1.821,69
MATERIAL: 6771 - Recauchutagem de Pneu 12.5/80 x 18 Borrachudo Quente - UN: Sv.							
Processo	13/2019	08/10/2019	20	F. VACHILESKI & CIA LTDA	2,000	893,7486	1.787,50
					Totais do Material.....:	2,000	1.787,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/10/2019 a 31/10/2019)
(Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL: 7802 - Vulcanização pneu 1000 - 20 - UN: Sv.							
Processo	13/2019	18/10/2019	3	RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA - EPP	2,000	164,3434	328,69
					Totais do Material.....:	2,000	328,69
MATERIAL: 7805 - Recauchutagem pneu 1000R20 Borrachudo frio - UN: Sv.							
Processo	13/2019	18/10/2019	4	RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA - EPP	5,000	493,0301	2.465,15
					Totais do Material.....:	5,000	2.465,15
MATERIAL: 7807 - Conserto interno pneu 1000R20 - UN: Sv.							
Processo	13/2019	18/10/2019	5	RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA - EPP	4,000	57,5202	230,08
					Totais do Material.....:	4,000	230,08
MATERIAL: 7810 - Recauchutagem pneu 1400-24 Borrachudo Quente - UN: Sv.							
Processo	13/2019	08/10/2019	10	F. VACHILESKI & CIA LTDA	1,000	1.489,5811	1.489,58
					Totais do Material.....:	1,000	1.489,58
MATERIAL: 7811 - Vulcanização pneu 1400-24 - UN: Sv.							
Processo	13/2019	08/10/2019	12	F. VACHILESKI & CIA LTDA	2,000	198,6108	397,22
					Totais do Material.....:	2,000	397,22
MATERIAL: 7813 - Recauchutagem de Pneu 19.5-24 Borrachudo Quente - UN: Sv.							
Processo	13/2019	08/10/2019	17	F. VACHILESKI & CIA LTDA	1,000	1.588,8865	1.588,89
					Totais do Material.....:	1,000	1.588,89
MATERIAL: 7822 - Recauchutagem de pneu 18.4-30 Borrachudo Quente - UN: Sv.							
Processo	13/2019	08/10/2019	26	F. VACHILESKI & CIA LTDA	2,000	1.688,1919	3.376,38
					Totais do Material.....:	2,000	3.376,38

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/10/2019 a 31/10/2019)
 (Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL: 9443 - Gás de cozinha - UN: Un							
Processo	54/2018	01/10/2019	1	Mercado Palmares Ltda	2,000	80,0000	160,00
Processo	54/2018	01/10/2019	1	Mercado Palmares Ltda	4,000	80,0000	320,00
Processo	54/2018	08/10/2019	1	Mercado Palmares Ltda	2,000	80,0000	160,00
Processo	54/2018	17/10/2019	1	Mercado Palmares Ltda	1,000	80,0000	80,00
Processo	54/2018	23/10/2019	1	Mercado Palmares Ltda	1,000	80,0000	80,00
Processo	54/2018	23/10/2019	1	Mercado Palmares Ltda	2,000	80,0000	160,00
Processo	54/2018	23/10/2019	1	Mercado Palmares Ltda	1,000	80,0000	80,00
Processo	54/2018	23/10/2019	1	Mercado Palmares Ltda	1,000	80,0000	80,00
Processo	54/2018	23/10/2019	1	Mercado Palmares Ltda	2,000	80,0000	160,00
Totais do Material.....:					16,000		1.280,00
MATERIAL: 9833 - BOLACHA DOCE (tipo Maria, coco ou maisena). - UN: Pct							
Processo	53/2018	04/10/2019	5	ENIO DELAZERI EIRELLI	100,000	9,5284	952,84
Totais do Material.....:					100,000		952,84
MATERIAL: 9855 - Farinha de Milho Especial - UN: Pct							
Processo	53/2018	04/10/2019	9	ENIO DELAZERI EIRELLI	100,000	11,5998	1.159,98
Totais do Material.....:					100,000		1.159,98
MATERIAL: 10027 - VINAGRE BRANCO. - UN: und							
Processo	53/2018	04/10/2019	17	ENIO DELAZERI EIRELLI	100,000	1,5190	151,90
Totais do Material.....:					100,000		151,90
MATERIAL: 10389 - Açúcar cristal - UN: Pct							
Processo	3/2019	22/10/2019	8	ENIO DELAZERI EIRELLI	3,000	9,6692	29,01
Processo	3/2019	22/10/2019	8	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	9,6692	58,02
Processo	3/2019	22/10/2019	8	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	9,6692	38,68
Processo	3/2019	22/10/2019	8	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	9,6692	58,02
Processo	3/2019	22/10/2019	8	ENIO DELAZERI EIRELLI	3,000	9,6692	29,01
Totais do Material.....:					22,000		212,74

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/10/2019 a 31/10/2019)

(Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL: 10391 - Açúcar refinado. - UN: Pct							
Processo	53/2018	04/10/2019	2	ENIO DELAZERI EIRELLI	100,000	10,6792	1.067,92
Processo	3/2019	22/10/2019	9	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	9,6333	38,53
Processo	3/2019	22/10/2019	9	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	9,6333	38,53
Processo	3/2019	22/10/2019	9	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	9,6333	38,53
Processo	3/2019	22/10/2019	9	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	9,6333	38,53
Totais do Material.....:					116,000		1.222,04
MATERIAL: 10393 - Achocolatado em pó instantâneo - UN: Pct							
Processo	53/2018	04/10/2019	1	ENIO DELAZERI EIRELLI	100,000	10,6791	1.067,91
Processo	3/2019	22/10/2019	7	ENIO DELAZERI EIRELLI	2,000	9,2857	18,57
Processo	3/2019	22/10/2019	7	ENIO DELAZERI EIRELLI	5,000	9,2857	46,43
Processo	3/2019	22/10/2019	7	ENIO DELAZERI EIRELLI	2,000	9,2857	18,57
Processo	3/2019	22/10/2019	7	ENIO DELAZERI EIRELLI	2,000	9,2857	18,57
Totais do Material.....:					111,000		1.170,05
MATERIAL: 10395 - Amendoim. - UN: Pct							
Processo	3/2019	02/10/2019	14	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	3,7300	14,92
Processo	3/2019	02/10/2019	14	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	3,7300	22,38
Processo	3/2019	02/10/2019	14	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	3,7300	14,92
Totais do Material.....:					14,000		52,22
MATERIAL: 10396 - Amido de Milho.. - UN: Pct							
Processo	3/2019	22/10/2019	15	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	3,1000	18,60
Processo	3/2019	22/10/2019	15	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	3,1000	12,40
Processo	3/2019	22/10/2019	15	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	3,1000	18,60
Totais do Material.....:					16,000		49,60
MATERIAL: 10408 - Biscoito salgado (tipo integral). - UN: Pct							
Processo	53/2018	04/10/2019	18	ENIO DELAZERI EIRELLI	100,000	4,6767	467,67
Totais do Material.....:					100,000		467,67

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/10/2019 a 31/10/2019)

(Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL: 10410 - Café. - UN: Pct							
Processo	53/2018	04/10/2019	6	ENIO DELAZERI EIRELLI	100,000	8,5433	854,33
Processo	3/2019	22/10/2019	32	ENIO DELAZERI EIRELLI	12,000	9,6544	115,85
Processo	3/2019	22/10/2019	32	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	9,6544	57,93
Processo	3/2019	22/10/2019	32	ENIO DELAZERI EIRELLI	20,000	9,6544	193,09
Totais do Material.....:					138,000		1.221,20
MATERIAL: 10414 - Canjiquinha - UN: Pct							
Processo	3/2019	22/10/2019	36	ENIO DELAZERI EIRELLI	30,000	1,4278	42,83
Processo	3/2019	22/10/2019	36	ENIO DELAZERI EIRELLI	30,000	1,4278	42,83
Processo	3/2019	22/10/2019	36	ENIO DELAZERI EIRELLI	10,000	1,4278	14,28
Totais do Material.....:					70,000		99,94
MATERIAL: 10417 - Carne bovina tipo moída - UN: Kg							
Processo	3/2019	22/10/2019	40	Mercado Palmares Ltda	22,000	10,8654	239,04
Processo	3/2019	22/10/2019	40	Mercado Palmares Ltda	14,000	10,8654	152,12
Processo	3/2019	22/10/2019	40	Mercado Palmares Ltda	10,000	10,8654	108,65
Processo	3/2019	22/10/2019	40	Mercado Palmares Ltda	14,000	10,8654	152,12
Processo	3/2019	22/10/2019	40	Mercado Palmares Ltda	34,000	10,8654	369,42
Totais do Material.....:					94,000		1.021,35
MATERIAL: 10419 - Carne de frango (tipo coxa e sobrecoxa/sem dorso). - UN: Kg							
Processo	3/2019	22/10/2019	41	AGN FRIOS LTDA	28,000	5,7708	161,58
Processo	3/2019	22/10/2019	41	AGN FRIOS LTDA	34,000	5,7708	196,21
Processo	3/2019	22/10/2019	41	AGN FRIOS LTDA	54,000	5,7708	311,62
Processo	3/2019	22/10/2019	41	AGN FRIOS LTDA	34,000	5,7708	196,21
Processo	3/2019	22/10/2019	41	AGN FRIOS LTDA	23,000	5,7708	132,73
Totais do Material.....:					173,000		998,35
MATERIAL: 10420 - Carne suína (tipo lombo). - UN: Kg							
Processo	3/2019	22/10/2019	43	Mercado Palmares Ltda	12,000	10,9483	131,38

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/10/2019 a 31/10/2019)
 (Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL: 10420 - Carne suína (tipo lombo). - UN: Kg							
Processo	3/2019	22/10/2019	43	Mercado Palmares Ltda	20,000	10,9483	218,97
Processo	3/2019	22/10/2019	43	Mercado Palmares Ltda	38,000	10,9483	416,04
Processo	3/2019	22/10/2019	43	Mercado Palmares Ltda	21,000	10,9483	229,91
Processo	3/2019	22/10/2019	43	Mercado Palmares Ltda	9,000	10,9483	98,53
Totais do Material.....:					100,000		1.094,83
MATERIAL: 10426 - Cha mate erva doce... - UN: Cxa							
Processo	3/2019	22/10/2019	50	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	1,9188	7,68
Totais do Material.....:					4,000		7,68
MATERIAL: 10431 - Colorífico em pó. - UN: Pct							
Processo	3/2019	22/10/2019	53	ENIO DELAZERI EIRELLI	2,000	3,8500	7,70
Processo	3/2019	22/10/2019	53	ENIO DELAZERI EIRELLI	2,000	3,8500	7,70
Totais do Material.....:					4,000		15,40
MATERIAL: 10434 - Creme de leite.. - UN: uni							
Processo	3/2019	02/10/2019	57	ENIO DELAZERI EIRELLI	8,000	2,2458	17,97
Processo	3/2019	02/10/2019	57	ENIO DELAZERI EIRELLI	10,000	2,2458	22,46
Processo	3/2019	02/10/2019	57	ENIO DELAZERI EIRELLI	10,000	2,2458	22,46
Processo	3/2019	22/10/2019	57	ENIO DELAZERI EIRELLI	3,000	2,2458	6,74
Totais do Material.....:					31,000		69,63
MATERIAL: 10436 - Doce em pasta - UN: uni							
Processo	53/2018	04/10/2019	7	ENIO DELAZERI EIRELLI	100,000	7,2729	727,29
Processo	3/2019	22/10/2019	59	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	6,2071	24,83
Processo	3/2019	22/10/2019	59	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	6,2071	24,83
Processo	3/2019	22/10/2019	59	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	6,2071	24,83
Totais do Material.....:					112,000		801,78

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/10/2019 a 31/10/2019)
 (Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL: 10440 - Farinha de biju tipo amarela - UN: Pct							
Processo	53/2018	04/10/2019	8	ENIO DELAZERI EIRELLI	100,000	4,7412	474,12
Processo	3/2019	22/10/2019	62	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	3,3429	13,37
Processo	3/2019	22/10/2019	62	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	3,3429	20,06
Totais do Material.....:					110,000		507,55
MATERIAL: 10442 - Farinha de milho tipo fubá - UN: Pct							
Processo	3/2019	22/10/2019	63	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	2,1455	12,87
Processo	3/2019	22/10/2019	63	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	2,1455	12,87
Processo	3/2019	22/10/2019	63	ENIO DELAZERI EIRELLI	10,000	2,1455	21,46
Processo	3/2019	22/10/2019	63	ENIO DELAZERI EIRELLI	5,000	2,1455	10,73
Processo	3/2019	22/10/2019	63	ENIO DELAZERI EIRELLI	10,000	2,1455	21,46
Totais do Material.....:					37,000		79,39
MATERIAL: 10445 - Farinha de trigo - UN: Pct							
Processo	53/2018	04/10/2019	10	ENIO DELAZERI EIRELLI	100,000	10,6792	1.067,92
Processo	3/2019	22/10/2019	64	ENIO DELAZERI EIRELLI	5,000	10,1750	50,88
Processo	3/2019	22/10/2019	64	ENIO DELAZERI EIRELLI	2,000	10,1750	20,35
Processo	3/2019	22/10/2019	64	ENIO DELAZERI EIRELLI	10,000	10,1750	101,75
Processo	3/2019	22/10/2019	64	ENIO DELAZERI EIRELLI	2,000	10,1750	20,35
Processo	3/2019	22/10/2019	64	ENIO DELAZERI EIRELLI	10,000	10,1750	101,75
Processo	3/2019	22/10/2019	64	ENIO DELAZERI EIRELLI	3,000	10,1750	30,53
Totais do Material.....:					132,000		1.393,53
MATERIAL: 10446 - Feijão preto - UN: Pct							
Processo	53/2018	04/10/2019	11	ENIO DELAZERI EIRELLI	200,000	4,2164	843,28
Processo	3/2019	22/10/2019	69	ENIO DELAZERI EIRELLI	60,000	3,6986	221,92
Processo	3/2019	22/10/2019	69	ENIO DELAZERI EIRELLI	60,000	3,6986	221,92
Processo	3/2019	22/10/2019	69	ENIO DELAZERI EIRELLI	25,000	3,6986	92,47
Processo	3/2019	22/10/2019	69	ENIO DELAZERI EIRELLI	25,000	3,6986	92,47
Processo	3/2019	22/10/2019	69	ENIO DELAZERI EIRELLI	20,000	3,6986	73,97
Totais do Material.....:					390,000		1.546,03

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/10/2019 a 31/10/2019)
 (Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL: 10451 - Gelatina em pó pacote 1kg. - UN: Pct							
Processo	53/2018	04/10/2019	15	ENIO DELAZERI EIRELLI	100,000	4,8701	487,01
Processo	3/2019	22/10/2019	73	ENIO DELAZERI EIRELLI	8,000	8,2929	66,34
Processo	3/2019	22/10/2019	73	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	8,2929	33,17
Processo	3/2019	22/10/2019	73	ENIO DELAZERI EIRELLI	8,000	8,2929	66,34
Totais do Material.....:					120,000		652,86
MATERIAL: 10455 - Leite condensado - UN: uni							
Processo	3/2019	02/10/2019	79	ENIO DELAZERI EIRELLI	8,000	3,2950	26,36
Processo	3/2019	02/10/2019	79	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	3,2950	19,77
Processo	3/2019	02/10/2019	79	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	3,2950	13,18
Processo	3/2019	22/10/2019	79	ENIO DELAZERI EIRELLI	10,000	3,2950	32,95
Processo	3/2019	22/10/2019	79	ENIO DELAZERI EIRELLI	10,000	3,2950	32,95
Processo	3/2019	22/10/2019	79	ENIO DELAZERI EIRELLI	10,000	3,2950	32,95
Processo	3/2019	22/10/2019	79	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	3,2950	19,77
Totais do Material.....:					54,000		177,93
MATERIAL: 10456 - Leite UHT Integral - UN: Lit							
Processo	3/2019	02/10/2019	80	ENIO DELAZERI EIRELLI	12,000	2,3297	27,96
Processo	3/2019	02/10/2019	80	ENIO DELAZERI EIRELLI	8,000	2,3297	18,64
Processo	3/2019	02/10/2019	80	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	2,3297	9,32
Processo	3/2019	22/10/2019	80	ENIO DELAZERI EIRELLI	120,000	2,3297	279,56
Processo	3/2019	22/10/2019	80	ENIO DELAZERI EIRELLI	24,000	2,3297	55,91
Processo	3/2019	22/10/2019	80	ENIO DELAZERI EIRELLI	120,000	2,3297	279,56
Processo	3/2019	22/10/2019	80	ENIO DELAZERI EIRELLI	72,000	2,3297	167,74
Totais do Material.....:					360,000		838,69
MATERIAL: 10462 - Massa com ovos - UN: Pct							
Processo	3/2019	22/10/2019	90	ENIO DELAZERI EIRELLI	14,000	3,5313	49,44
Totais do Material.....:					14,000		49,44

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/10/2019 a 31/10/2019)

(Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL: 10463 - Massa com ovo tipo gravata - UN: Pct							
Processo	3/2019	22/10/2019	89	ENIO DELAZERI EIRELLI	30,000	3,9750	119,25
Processo	3/2019	22/10/2019	89	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	3,9750	23,85
Processo	3/2019	22/10/2019	89	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	3,9750	23,85
Processo	3/2019	22/10/2019	89	ENIO DELAZERI EIRELLI	20,000	3,9750	79,50
Processo	3/2019	22/10/2019	89	ENIO DELAZERI EIRELLI	10,000	3,9750	39,75
Totais do Material.....:					72,000		286,20
MATERIAL: 10464 - Massa com ovos tipo talharim - UN: Pct							
Processo	3/2019	22/10/2019	92	ENIO DELAZERI EIRELLI	1,000	3,8854	3,89
Processo	3/2019	22/10/2019	92	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	3,8854	23,31
Processo	3/2019	22/10/2019	92	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	3,8854	23,31
Processo	3/2019	22/10/2019	92	ENIO DELAZERI EIRELLI	20,000	3,8854	77,71
Processo	3/2019	22/10/2019	92	ENIO DELAZERI EIRELLI	10,000	3,8854	38,85
Totais do Material.....:					43,000		167,07
MATERIAL: 10465 - Massa com ovos tipo parafuso - UN: Pct							
Processo	3/2019	22/10/2019	91	ENIO DELAZERI EIRELLI	20,000	2,4625	49,25
Processo	3/2019	22/10/2019	91	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	2,4625	14,78
Processo	3/2019	22/10/2019	91	ENIO DELAZERI EIRELLI	10,000	2,4625	24,63
Processo	3/2019	22/10/2019	91	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	2,4625	14,78
Processo	3/2019	22/10/2019	91	ENIO DELAZERI EIRELLI	30,000	2,4625	73,88
Totais do Material.....:					72,000		177,32
MATERIAL: 10472 - Óleo de soja. - UN: uni							
Processo	53/2018	04/10/2019	14	ENIO DELAZERI EIRELLI	200,000	3,2038	640,76
Processo	3/2019	22/10/2019	100	AGN FRIOS LTDA	20,000	2,6905	53,81
Processo	3/2019	22/10/2019	100	AGN FRIOS LTDA	20,000	2,6905	53,81
Processo	3/2019	22/10/2019	100	AGN FRIOS LTDA	40,000	2,6905	107,62
Processo	3/2019	22/10/2019	100	AGN FRIOS LTDA	4,000	2,6905	10,76
Processo	3/2019	22/10/2019	100	AGN FRIOS LTDA	20,000	2,6905	53,81
Totais do Material.....:					304,000		920,57

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/10/2019 a 31/10/2019)
 (Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL: 10474 - Ovos de galinha - UN: Dz							
Processo	3/2019	22/10/2019	101	Mercado Palmares Ltda	4,000	3,8462	15,38
Processo	3/2019	22/10/2019	101	Mercado Palmares Ltda	6,000	3,8462	23,08
Processo	3/2019	22/10/2019	101	Mercado Palmares Ltda	6,000	3,8462	23,08
Processo	3/2019	22/10/2019	101	Mercado Palmares Ltda	12,000	3,8462	46,15
Processo	3/2019	22/10/2019	101	Mercado Palmares Ltda	8,000	3,8462	30,77
Totais do Material.....:					36,000		138,46
MATERIAL: 10478 - PRESUNTO COZIDO FATIADO (Sem Capa de Gordura). - UN: Kg							
Processo	3/2019	22/10/2019	106	Mercado Palmares Ltda	1,000	16,1043	16,10
Processo	3/2019	22/10/2019	106	Mercado Palmares Ltda	4,000	16,1043	64,42
Processo	3/2019	22/10/2019	106	Mercado Palmares Ltda	2,000	16,1043	32,21
Processo	3/2019	22/10/2019	106	Mercado Palmares Ltda	3,000	16,1043	48,31
Totais do Material.....:					10,000		161,04
MATERIAL: 10479 - Queijo mussarela fatiado - UN: Kg							
Processo	3/2019	22/10/2019	107	Mercado Palmares Ltda	2,000	19,8957	39,79
Processo	3/2019	22/10/2019	107	Mercado Palmares Ltda	3,000	19,8957	59,69
Processo	3/2019	22/10/2019	107	Mercado Palmares Ltda	4,000	19,8957	79,58
Processo	3/2019	22/10/2019	107	Mercado Palmares Ltda	1,000	19,8957	19,90
Totais do Material.....:					10,000		198,96
MATERIAL: 10482 - Sal - UN: Pct							
Processo	53/2018	04/10/2019	16	ENIO DELAZERI EIRELLI	100,000	1,3441	134,41
Processo	3/2019	22/10/2019	110	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	1,6591	6,64
Processo	3/2019	22/10/2019	110	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	1,6591	6,64
Processo	3/2019	22/10/2019	110	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	1,6591	6,64
Processo	3/2019	22/10/2019	110	ENIO DELAZERI EIRELLI	2,000	1,6591	3,32
Processo	3/2019	22/10/2019	110	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	1,6591	9,95
Totais do Material.....:					120,000		167,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/10/2019 a 31/10/2019)
 (Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL: 10487 - Vinagre de maçã - UN: uni							
Processo	3/2019	22/10/2019	114	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	3,0909	12,36
Processo	3/2019	22/10/2019	114	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	3,0909	12,36
Processo	3/2019	22/10/2019	114	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	3,0909	18,55
Processo	3/2019	22/10/2019	114	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	3,0909	12,36
Processo	3/2019	22/10/2019	114	ENIO DELAZERI EIRELLI	8,000	3,0909	24,73
Totais do Material.....:					26,000		80,36
MATERIAL: 10558 - TUBO DE CONCRETO 1000 MM CA1 - UN: und							
Processo	12/2019	29/10/2019	6	CONSEST ENGENHARIA LTDA	10,000	278,0000	2.780,00
Totais do Material.....:					10,000		2.780,00
MATERIAL: 10599 - Arroz Parbolizado Produto de primeira qualidade - UN: Pct							
Processo	53/2018	04/10/2019	3	ENIO DELAZERI EIRELLI	100,000	11,2776	1.127,76
Processo	3/2019	22/10/2019	18	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	10,6438	63,86
Processo	3/2019	22/10/2019	18	ENIO DELAZERI EIRELLI	12,000	10,6438	127,73
Processo	3/2019	22/10/2019	18	ENIO DELAZERI EIRELLI	18,000	10,6438	191,59
Processo	3/2019	22/10/2019	18	ENIO DELAZERI EIRELLI	3,000	10,6438	31,93
Processo	3/2019	22/10/2019	18	ENIO DELAZERI EIRELLI	18,000	10,6438	191,59
Processo	3/2019	22/10/2019	18	ENIO DELAZERI EIRELLI	12,000	10,6438	127,73
Totais do Material.....:					169,000		1.862,19
MATERIAL: 10603 - Filé de Tilapia Deve apresentar certificado de inspeção SIF. - UN: Kg							
Processo	3/2019	22/10/2019	72	AGN FRIOS LTDA	15,000	23,8889	358,33
Processo	3/2019	22/10/2019	72	AGN FRIOS LTDA	10,000	23,8889	238,89
Processo	3/2019	22/10/2019	72	AGN FRIOS LTDA	30,000	23,8889	716,67
Processo	3/2019	22/10/2019	72	AGN FRIOS LTDA	10,000	23,8889	238,89
Totais do Material.....:					65,000		1.552,78
MATERIAL: 10607 - Feijão Carioca. Produto tipo 01 - UN: Pct							
Processo	3/2019	22/10/2019	67	ENIO DELAZERI EIRELLI	20,000	3,8477	76,95

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/10/2019 a 31/10/2019)
 (Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL: 10607 - Feijão Carioca. Produto tipo 01 - UN: Pct							
Processo	3/2019	22/10/2019	67	ENIO DELAZERI EIRELLI	10,000	3,8477	38,48
Processo	3/2019	22/10/2019	67	ENIO DELAZERI EIRELLI	10,000	3,8477	38,48
Processo	3/2019	22/10/2019	67	ENIO DELAZERI EIRELLI	10,000	3,8477	38,48
Processo	3/2019	22/10/2019	67	ENIO DELAZERI EIRELLI	20,000	3,8477	76,95
Totais do Material.....:					70,000		269,34
MATERIAL: 10609 - LEITE EM PÓ INTEGRAL. - UN: und							
Processo	53/2018	04/10/2019	12	ENIO DELAZERI EIRELLI	200,000	8,5710	1.714,20
Totais do Material.....:					200,000		1.714,20
MATERIAL: 10614 - Massa - UN: Pct							
Processo	53/2018	04/10/2019	13	ENIO DELAZERI EIRELLI	100,000	3,9403	394,03
Totais do Material.....:					100,000		394,03
MATERIAL: 12118 - MANGUEIRA PRETA 3/4 POL. - UN: Mt							
Processo	27/2019	17/10/2019	94	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	150,000	1,2207	183,11
Totais do Material.....:					150,000		183,11
MATERIAL: 12130 - CABO ELÉTRICO FLEXÍVEL 4,0 MM. - UN: Mt							
Processo	27/2019	25/10/2019	37	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DEC.LTDA	20,000	1,4248	28,50
Totais do Material.....:					20,000		28,50
MATERIAL: 12213 - CARNE BOVINA (Tipo Coxão Mole). - UN: Kg							
Processo	3/2019	22/10/2019	39	Mercado Palmares Ltda	10,000	20,0000	200,00
Processo	3/2019	22/10/2019	39	Mercado Palmares Ltda	24,000	20,0000	480,00
Processo	3/2019	22/10/2019	39	Mercado Palmares Ltda	24,000	20,0000	480,00
Processo	3/2019	22/10/2019	39	Mercado Palmares Ltda	42,000	20,0000	840,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/10/2019 a 31/10/2019)
 (Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL: 12213 - CARNE BOVINA (Tipo Coxão Mole). - UN: Kg							
Processo	3/2019	22/10/2019	39	Mercado Palmares Ltda	14,000	20,0000	280,00
Totais do Material.....:					114,000		2.280,00
MATERIAL: 12271 - BARRA DE CEREAL. - UN: und							
Processo	3/2019	22/10/2019	21	ENIO DELAZERI EIRELLI	160,000	0,9227	147,63
Processo	3/2019	22/10/2019	21	ENIO DELAZERI EIRELLI	105,000	0,9227	96,88
Processo	3/2019	22/10/2019	21	ENIO DELAZERI EIRELLI	60,000	0,9227	55,36
Totais do Material.....:					325,000		299,87
MATERIAL: 12272 - BISCOITO DOCE (Tipo amanteigado). - UN: Pct							
Processo	3/2019	22/10/2019	25	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	3,5357	14,14
Totais do Material.....:					4,000		14,14
MATERIAL: 12273 - BISCOITO DOCE (Tipo Leite/ maisena ou Maria). - UN: Pct							
Processo	3/2019	22/10/2019	27	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	3,6667	22,00
Processo	3/2019	22/10/2019	27	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	3,6667	22,00
Processo	3/2019	22/10/2019	27	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	3,6667	14,67
Totais do Material.....:					16,000		58,67
MATERIAL: 12274 - BISCOITO SALGADO (Tipo Gergelim). - UN: Pct							
Processo	3/2019	22/10/2019	29	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	4,8889	29,33
Processo	3/2019	22/10/2019	29	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	4,8889	29,33
Processo	3/2019	22/10/2019	29	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	4,8889	19,56
Totais do Material.....:					16,000		78,22
MATERIAL: 12275 - BISCOITO SALGADO (Tipo cream cracker). - UN: Pct							
Processo	3/2019	22/10/2019	28	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	3,7500	22,50
Processo	3/2019	22/10/2019	28	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	3,7500	15,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/10/2019 a 31/10/2019)
 (Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL: 12275 - BISCOITO SALGADO (Tipo cream cracker). - UN: Pct							
Processo	3/2019	22/10/2019	28	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	3,7500	15,00
Processo	3/2019	22/10/2019	28	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	3,7500	22,50
Totais do Material.....:					20,000		75,00
MATERIAL: 12276 - SUCO UVA CONCENTRADO.* - UN: Lt							
Processo	3/2019	02/10/2019	111	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	6,3875	25,55
Processo	3/2019	02/10/2019	111	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	6,3875	25,55
Processo	3/2019	02/10/2019	111	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	6,3875	38,33
Processo	3/2019	22/10/2019	111	ENIO DELAZERI EIRELLI	12,000	6,3875	76,65
Processo	3/2019	22/10/2019	111	ENIO DELAZERI EIRELLI	8,000	6,3875	51,10
Processo	3/2019	22/10/2019	111	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	6,3875	38,33
Totais do Material.....:					40,000		255,51
MATERIAL: 12277 - SUCO. - UN: und							
Processo	3/2019	02/10/2019	112	ENIO DELAZERI EIRELLI	92,000	1,6792	154,49
Processo	3/2019	02/10/2019	112	ENIO DELAZERI EIRELLI	113,000	1,6792	189,75
Processo	3/2019	02/10/2019	112	ENIO DELAZERI EIRELLI	200,000	1,6792	335,84
Totais do Material.....:					405,000		680,08
MATERIAL: 12280 - MARGARINA VEGETAL. - UN: und							
Processo	3/2019	22/10/2019	88	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	4,2286	25,37
Processo	3/2019	22/10/2019	88	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	4,2286	25,37
Processo	3/2019	22/10/2019	88	ENIO DELAZERI EIRELLI	2,000	4,2286	8,46
Processo	3/2019	22/10/2019	88	ENIO DELAZERI EIRELLI	6,000	4,2286	25,37
Totais do Material.....:					20,000		84,57
MATERIAL: 12283 - CEREAL MATINAL (Tipo Sucrilhos). - UN: Pct							
Processo	3/2019	22/10/2019	46	ENIO DELAZERI EIRELLI	30,000	9,7396	292,19
Processo	3/2019	22/10/2019	46	ENIO DELAZERI EIRELLI	10,000	9,7396	97,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/10/2019 a 31/10/2019)
(Quantidades e Valores Adjudicados)

<u>Tipo</u>	<u>Número</u>	<u>Data Compra</u>	<u>Item</u>	<u>Nome do Fornecedor</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
MATERIAL: 12283 - CEREAL MATINAL (Tipo Sucrilhos). - UN: Pct							
Processo	3/2019	22/10/2019	46	ENIO DELAZERI EIRELLI	30,000	9,7396	292,19
					Totais do Material.....:	70,000	681,78
MATERIAL: 12290 - BISCOITO DOCE (Tipo Leite/ maisena ou Maria Integral). - UN: Pct							
Processo	3/2019	22/10/2019	26	ENIO DELAZERI EIRELLI	4,000	4,3250	17,30
					Totais do Material.....:	4,000	17,30
MATERIAL: 12317 - Óleo 68. - UN: Bd							
Processo	19/2019	08/10/2019	2	RAQUEL KUSTER DE OLIVEIRA 08213115902	3,000	277,7778	833,33
					Totais do Material.....:	3,000	833,33
MATERIAL: 12357 - Filtro do diesel psc 878. - UN: und							
Processo	19/2019	10/10/2019	42	FILTROSUL COMERCIO DE FILTROS E PECAS LTDA - EPP	1,000	71,0000	71,00
					Totais do Material.....:	1,000	71,00
MATERIAL: 12358 - Filtro do diesel psc 880. - UN: und							
Processo	19/2019	10/10/2019	43	FILTROSUL COMERCIO DE FILTROS E PECAS LTDA - EPP	1,000	68,5000	68,50
					Totais do Material.....:	1,000	68,50
MATERIAL: 12359 - Filtro óleo motor (cárter) PSL 675. - UN: und							
Processo	19/2019	10/10/2019	44	FILTROSUL COMERCIO DE FILTROS E PECAS LTDA - EPP	1,000	24,5000	24,50
					Totais do Material.....:	1,000	24,50
MATERIAL: 12360 - Filtro do ar (externo) 2934053-0. - UN: und							
Processo	19/2019	10/10/2019	45	FILTROSUL COMERCIO DE FILTROS E PECAS LTDA - EPP	1,000	165,0000	165,00
					Totais do Material.....:	1,000	165,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/10/2019 a 31/10/2019)
 (Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL: 13166 - Obras de Pavimentação - UN: Un							
Processo	26/2019	04/10/2019	1	AUTENTIKA ENGENHARIA LTDA	1,000	359.711,0100	359.711,01
Totais do Material.....:					1,000		359.711,01
MATERIAL: 13191 - Acento sanitário - UN: und							
Processo	27/2019	17/10/2019	1	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	1,000	19,1612	19,16
Processo	27/2019	17/10/2019	1	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	1,000	19,1612	19,16
Totais do Material.....:					2,000		38,32
MATERIAL: 13199 - Areia Fina. - UN: M3							
Processo	27/2019	17/10/2019	13	LCF MATERIAIS DE CONST.LTDA	1,000	108,4584	108,46
Processo	27/2019	17/10/2019	13	LCF MATERIAIS DE CONST.LTDA	1,000	108,4584	108,46
Processo	27/2019	17/10/2019	13	LCF MATERIAIS DE CONST.LTDA	1,000	108,4584	108,46
Processo	27/2019	17/10/2019	13	LCF MATERIAIS DE CONST.LTDA	2,000	108,4584	216,92
Processo	27/2019	25/10/2019	13	LCF MATERIAIS DE CONST.LTDA	1,000	108,4584	108,46
Totais do Material.....:					6,000		650,76
MATERIAL: 13201 - Argamassa AC3. - UN: Sc							
Processo	27/2019	17/10/2019	15	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	7,000	22,0000	154,00
Totais do Material.....:					7,000		154,00
MATERIAL: 13211 - Caixa de descarga simples. - UN: und							
Processo	27/2019	17/10/2019	34	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	1,000	22,0354	22,04
Processo	27/2019	17/10/2019	34	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	1,000	22,0354	22,04
Totais do Material.....:					2,000		44,08
MATERIAL: 13212 - Cabo elétrico flexível 6.0 mm. - UN: Mt							
Processo	27/2019	17/10/2019	38	JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DEC.LTDA	20,000	2,1373	42,75
Totais do Material.....:					20,000		42,75

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUNOPOLIS

Relação das Compras e Serviços Efetuadas por Material (Período de 01/10/2019 a 31/10/2019)
 (Quantidades e Valores Adjudicados)

Tipo	Número	Data Compra	Item	Nome do Fornecedor	Quantidade	Preço Unitário	Preço Total
MATERIAL: 13213 - Cal para pintura. Saca de 8 kg. - UN: Sc							
Processo	27/2019	17/10/2019	39	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	3,000	6,0000	18,00
Totais do Material.....:					3,000		18,00
MATERIAL: 13215 - Cimento para uso geral. - UN: Sc							
Processo	27/2019	17/10/2019	41	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	2,000	27,0000	54,00
Processo	27/2019	17/10/2019	41	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	5,000	27,0000	135,00
Totais do Material.....:					7,000		189,00
MATERIAL: 13221 - Ducha 5.000 watss - UN: und							
Processo	27/2019	17/10/2019	53	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	1,000	34,2986	34,30
Totais do Material.....:					1,000		34,30
MATERIAL: 13230 - Lavatório para banheiro com coluna - UN: und							
Processo	27/2019	17/10/2019	76	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	1,000	86,2256	86,23
Processo	27/2019	17/10/2019	76	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	1,000	86,2256	86,23
Totais do Material.....:					2,000		172,46
MATERIAL: 13233 - Pedra brita gramatura peneira de 3,0 cm. (Nº 1) - UN: M3							
Processo	27/2019	17/10/2019	99	LCF MATERIAIS DE CONST.LTDA	1,000	80,6667	80,67
Processo	27/2019	25/10/2019	99	LCF MATERIAIS DE CONST.LTDA	0,500	80,6667	40,33
Totais do Material.....:					1,500		121,00
MATERIAL: 13247 - Vaso sanitário acoplado. - UN: und							
Processo	27/2019	17/10/2019	142	DOEL COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA -	1,000	191,6124	191,61
Totais do Material.....:					1,000		191,61
Total Geral do Período.....:					5.358,500		413.950,97